
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 297/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του υποέργου: «Συντήρηση – επισκευή κτιρίου κτηνιατρικού 
κέντρου Αλεξανδρούπολης» του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. με 
Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531» με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 40.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1615/22-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 297:  Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η- 2121/14-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Την προκήρυξη του υποέργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ – ΘΡΑΚΗΣ με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531» που 
εγκρίθηκε με την 155/2019 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και οι αντίστοιχες επιτροπές για την 
διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού.  

vi. Το από 12-03-2019 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο 
κατατέθηκαν οχτώ προσφορές. ήτοι 

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
3. ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4. ΓΚΙΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
5. ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
6. ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
7. ΣΙΔΕΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
8. ΚΑΜΠΑΚΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
Απορρίφθηκαν οι προσφορές των: 
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
2. ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: 69347ΛΒ-1ΤΤ



vii. Ότι η προσφορά του ΣΙΔΕΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με προσφερόμενο συνολικό ποσό 21.869,98€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως μειοδότρια για την 
ανάθεση του έργου  

Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του από 12-03-2019 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του  
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ – ΘΡΑΚΗΣ με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531», 
με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 40.500,00€ (πλέον Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο 
αποσφράγισης του διαγωνισμού οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  «Οικονομικής 
Προσφοράς» των οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το από 12-03-2019 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του  συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ – ΘΡΑΚΗΣ με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531», με 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
40.500,00€ (πλέον Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του 
διαγωνισμού οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  «Οικονομικής Προσφοράς» των 
οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 297 /2019. 
 
                                                                             

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 69347ΛΒ-1ΤΤ


		2019-04-02T09:50:12+0300
	Athens




